1
2

[image: image1.jpg]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 18.12.2024 г. № 120
	Об утверждении перечня муниципальных программ Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Торковичского сельского поселения   Лужского муниципального района Ленинградской области, утвержденным постановлением администрации Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района от 26.12.2016 № 212, администрация Торковичского  сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области (приложение к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на  официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Торковичского сельского поселения                                             В.Е. Перфильев
Приложение

к постановлению от 18.12.2024г. № 120
Перечень

муниципальных программ Торковичского сельского  поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
	№
	Наименование программы и реализуемые подпрограммы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	Основные направления социально-экономического развития

	1
	Комплексное развитие территории Торковичского сельского поселения
	 Администрация Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района

	· создание условий для устойчивого функционирования  коммунального хозяйства на территории Торковичского сельского поселения;
·  газификация населенных пунктов в сельском поселении;
· повышение качества предоставляемых услуг в сфере культуры, физической культуры для сельских жителей;
· создание комфортных условий жизнедеятельности в сельском поселении за счёт повышения уровня благоустройства;

·  создание условий для проведения мероприятий  направленных на развитие и содержание  автомобильных дорог;
· создание условий для обеспечения мероприятий направленных на создание  безопасных условий существования граждан, проживающих на  территории Торковичского сельского поселения;
-  повышение престижности проживания в сельской местности;

	2
	Формирование современной городской среды
	 Администрация Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района
	Создание комфортных условий для проживания населения.